
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Предшколска установа „Ласта“ Голубац 

Капетан Мишина бб 12 223 Голубац 

Број: 119   

Датум: 14.03.2024. године 

Г О Л У Б А Ц 

 

 

          На основу члана 2. и 9. Закона о платама у државним органима и јавним 

службама ("Службени гласник РС", број 34/01, 62/06 - др. закон. 63/06 - испр. др. 

закона, 116/08 - др. закон, 92/11, 99/11 - др. закон, 10/13, 55/13, 99/14,  21/16 - др. закон, 

113/2017- др. закон, 95/2028 - др. закони, 86/2029 - др. закони, 157/2020 - др. закони и 

123/2021-др.закони), члана 4. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број 21/16, 113/17, 95/2018 и 

113/17 - др. закон, 95/2028 - др. закони, 86/2019 - др. закони, 157/2020 - др. закони и 

123/2021 - др. закон), члана 6б. Уредбе о коефицијентима за обрачун и исплату плата 

запослених у јавним службама ("Службени гласник РС", број 44/01, 15/02 - др.пропис, 

15/02 - др. пропис, 30/02, 32/02 -исправка, 69/02,  78/02, 61/03, 121/03, 130/03, 67/04, 

120/04, 5/05, 26/05, 81/05, 105/05, 109/05,  27/06, 32/06, 58/06, 82/06, 106/06,  10/07, 

40/07, 60/07, 91/07, 106/07,, 7/08, 9/08, 24/08, 26/08, 31/08, 44/08, 54/08, , 108/08, 113/08, 

79/09, 25/10, 91/10, 20/11,65/11, 100/11, 11/12, 124/12, 8/13, 4/2014, 58/2014, 113/2017-др. 

закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон, 19/2021, 48/2021 и 

123/2021 - др. закон, 73/2023, 83/2023 и 119/2023), и члана 12. Статута Предшколске 

установе „Ласта“ Голубац, Управни одбор на седници одржаној дана 14.03.2024. године 

донео је   

  

П Р А В И Л Н И К  

о коефицијентима за обрачун и исплату плата запослених у 

Предшколској установи „Ласта“ Голубац 

 

Члан 1. 

          Овим правилником уређује се начин утврђивања плата и додатака на плату 

запослених у Предшколској установи „Ласта“ Голубац (у даљем тексту: ПУ „Ласта“). 

Члан 2. 

         Запослени у ПУ „Ласта“ Голубац за свој рад примају плату. 

Члан 3. 

         Плате запослених у ПУ „Ласта“утврђују се на основу: 

1. основице за обрачун плата (у даљем тексту: основица), 

2. коефицијента који се множи основицом (у даљем тексту: коефицијент), 



3. додатка на плату и 

4. обавеза које запослени плаћа по основу пореза и доприноса за обавезно 

социјално осигурање из плате, у складу са законом. 

Члан 4. 

         Коефицијент изражава сложеност послова, одговорност, услове рада и стручну 

спрему. 

         Коефицијент садржи и додатак на име накнаде за исхрану у току рада и регреса за 

коришћење годишњег одмора. 

Члан 5. 

         Запослени има право на додатак на плату од 0,4% од основице за сваку пуну 

годину рада оствареног у радном односу код послодавца. 

Члан 6. 

        Коефицијенти за обрачун и исплату плата запослених у ПУ „Ласта“ износе: 

- 17,32  за васпитача, стручног сарадника, сарадника, секретара, службеника за 

безбедност и здравље на раду, шеф рачуноводства, дипломирани правник, 

дипломирани економиста (VII степен стручне спреме.)  

- 14,88 за васпитача (VI степен стручне спреме.) 

-13,73 за сарадника, секретара, шеф рачуноводства, комерцијалиста, 

административно –финансијски радник, службеник за безбедност и здравље на раду (VI 

степен стручне спреме.) 

- 13,42 за васпитача, медицинску сестру ( васпитачког, педијатријског и општег 

смера ) ( IV степен стручне спреме.) 

- 11,15 за шефа рачуноводства, службеника за јавне набавке и контисту ( IV 

степен стручне спреме.) 

- 11,15 за административно-финансијског радника, педагошког асистента ( IV 

степен стручне спреме.) 

- 10,68 за радника на пословима техничког и инвестиционог одржавања, пекар и 

кувар ( V степен стручне спреме, ВКВ радник.) 

- 9,40 за службеника за безбедност и здравље на раду, радника на пословима 

техничког, транспортног и инвестиционог одржавања, кувар, пекар, набављач и 

магационер ( IV степен стручне спреме.) 

- 9,38 за кувара, економа и набављача ( III степен стручне спреме, КВ радник.) 



- 9,36 за радника на пословима техничког и инвестиционог одржавања,транспорта 

и ложења, бравар, магационер, столар, возач, дактилограф ( III степен стручне спреме. 

КВ радник.) 

- 9,34 за помоћног радника у кухињи и техничкој служби, сервирка ( II степен 

стручне спреме.) 

- 9,32 за административног радника, курира, ложача ( II степен стручне спреме.) 

- 9,30 за спремачицу, вешерку и помоћног радника ( I степен стручне спреме.) 

- 9,28 за физичког радника ( неквалификовани радник. ) 

 

Члан 7. 

         Коефицијент утврђен чланом 6. овог Правилника увећава се: 

       1) за послове руковођења: 

- директор установе за 20%, 

- помоћник директора 10%; 

- шеф рачуноводства 4%, 

- руководилац радне јединице ( вртића и јаслица ) 1% по групи а највише до 10%, 

- шеф техничке службе 3%, 

- шеф кухиње до 50 група 5%, 

- шеф кухиње преко 50 група 10%, 

2) васпитачу: 

- васпитачу у васпитној групи која има деце са сметњама у развоју 3% по детету, 

-у развојној групи 10%. 

3) по основу стручног усавршавања и професионалног развоја за звања: 

- педагошки саветник  5% 

- самостални педагошки саветник  7% 

- виши педагошки саветник  10% 

- високи педагошки саветник  12%. 



Члан 8. 

          Плата запослених из члана 6. овог правилника обрачунава се и исплаћује 

применом основице коју утврђује Влада Републике Србије. 

         По основу квалитета и резултата рада основица запосленима у ПУ „Ласта“ 

Голубац може се увећати посебним решењем директора ПУ „Ласта“ Голубац. 

Члан 9. 

         Запослени у ПУ „Ласта“ Голубац са радним временом краћим од пуног радног 

времена, остварују право на плату сразмерно времену проведеном на раду. 

Члан 10. 

           Директор ПУ „Ласта“ Голубац донеће решења о утврђивању коефицијента за 

обрачун и исплату плата запослених у ПУ „Ласта“ Голубац. 

Члан 11.   

          Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од објављивања на огласној табли 

Предшколске установе ''Ласта'' Голубац. 

 

У Голупцу, 

Дана, 14.03.2024. године. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

         Миливоје Богић  

  ______________________ 

 

 

 

 


